
Crna Gora
Adresa: ul. Proleterske brigade broj 19,

| Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

! urbanizma i državne imovine tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 339

Broj: UPI-10-037/26-224/2
Podgorica, 16.02.2026. godine

Na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ('SI.list Crne Gore”,

br.44/12, 30/17, 66/25), rješavajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama NVO Akcije

za socijalnu pravdu iz Spuža — Opština Danilovgrad, broj: 38/26 od 04.02.2026.godine,

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine donosi

RJEŠENJE

I Usvaja se zahtjev NVO Akcije za socijalnu pravdu iz Spuža — Opština Danilovgrad, broj:

38/26 od 04.02.2026. godine, za slobodan pristup sljedećih informacija:

– Kopije bankarskog izvoda broj 84, a sa računa za eksproprijaciju (broj računa 535-

0000000004990-47),

- Kopije bankarskog izvoda broj 87, a sa računa za eksproprijaciju (broj računa 535-

0000000004990-47).

II Pristup predmetnoj informaciji ostvariće se dostavom dokumentacije putem pošte na adresu

podnosioca zahtjeva: Pržine bb, 81412 Spuž.
Obrazloženje

NVO Akcija za socijalnu pravdu iz Spuža obratila se Ministarstvu prostornog planiranja,

urbanizma i državne imovine zahtjevom za slobodan pristup informacijama broj: 38/26 od

04.02.2026. godine, (zaveden kod ovog ministarstva pod brojem: UPI -10-037/26-224/1 dana

09.02.2026.godine), za dostavljane naprijed navedene informacije na način opisan u zahtjevu.

U postupku po zahtjevu, ovaj organ je pribavio od Prve banke Crne Gore tražene informacije

i pristup se može omogućiti dostavom dokumentacije putem pošte na adresu podnosioca

zahtjeva: Pržine bb, 81412 Spuž, dostavljanjem bankarskih izvoda broj 84 i 87, sa računa za

eksproprijaciju (broj računa 535-0000000004990-47), te se u dijelu tražene informacije

navedene u dispozitivu stav l rješenja, a kojoj je pristup dozvoljen, ne nalaze i podaci čijim bi

se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu

informacijama.

Odredbom člana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ

vlasti dužan da fizičkom ili pravnom licu koje traži pristup informaciji omogući pristup informaciji

ili njenom dijelu koju posjeduje, osim u slučajevima predviđenim ovim zakonom.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo O pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu

ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, preko ovog organa u roku od 15 dana od

dana prijema istog.

S poštovanjem,

Dostavljeno:
- - NVO Akcija za socijalnu pravdu

- _ U spise predmeta
- ala


